
Департамент по образованию администрации Волгограда 
Краснооктябрьское территориальное управление

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2 Краснооктябрьского района Волгограда»

П Р И К А З
«31» августа 2020 г. № 177

Об организации психологической 
и педагогической помощи детям, 
с участием которых или в интересах 
которых осуществляются 
правоприменительные процедуры 
(действия)

В соответствии с приказами комитета образования и науки 
Волгоградской области от 25.01.2017 г. «О реализации Закона Волгоградской 
области от 22 декабря 2015 г. № 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав 
детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются 
правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской 
области» и приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 
25.01.2017г.№8 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за 
деятельностью государственных и иных государственных учреждений, 
подведомственных комитету образования и науки Волгоградской области, по 
предоставлению государственных гарантий детям, с участием которых или в 
интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 
(действия)», приказа Краснооктябрьского территориального управления 
департамента по образованию от 05.09.2017г №502 «Об организации 
психологической и педагогической помощи детям, с участием которых 
осуществляются правоприменительные процедуры(действия)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить педагогических работников, участвующих в предоставлении 
государственных гарантий прав ребенка, уполномоченных на участие в 
правоприменительных процедурах (действиях) и на предоставление 
психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в 
интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 
(действия) в следующем составе:
-Словиковская Е.И.,педагог -  психолог;
- Феоктистова Я.С., педагог-психолог



- Таболаева И.В., общественный инспектор по охране прав детства, учитель 
начальных классов;
2. Назначить Словиковскую Е.И., ответственной за:

2.1. прием обращений (сообщений, информации) от ребенка и (или) его 
законного представителя, должностного лица, осуществляющего 
правоприменительную процедуру (действие) с участием или в интересах 
ребенка, уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области, 
должностных лиц органов государственной системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о необходимости 
предоставления психологической и педагогической помощи детям, с участием 
которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные 
процедуры (действия) (далее - обращение);

2.2. своевременное ведение документации(журнал);
2.3. уведомление заявителя о предпринятых мерах;
2.4. подготовку информации субъектам профилактики по указанному 

направлению об оказанной педагогической, психологической помощг 
несовершеннолетними, с участием которых или в интересах которых 
осуществляются правоприменительные процедуры (действия);

2.5. в случае предоставления психолого -  педагогической помощи 
несовершеннолетним с участием которых или в интересах которых 
осуществлялись правоприминительные процедуры (действия) незамедлительно 
информировать Волгину М.Н., заместителя директора по ВР по установленной 
форме (Приложение 1).
3. Словиковской Е.И., Феоктистовой Я.С., педагогам-психологам:

3.1.обеспечить информирование граждан о видах психологической и 
педагогической помощи детям, с участием которых или в интересах которых 
осуществляются правоприменительные процедуры (действия), путем 
размещения информации о видах, порядке и условиях предоставления 
психологической и педагогической помощи в наглядной и наглядной и 
доступной форме на информационных стендах (при входе) и в занимаем* 
помещениях, а также на информационных сайтах образовательных организации 
в сети «Интернет».

3.2.принимать активное участие в правоприменительных процедурах 
(действиях) в случае обращения на период 2020-2021 учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Волгину М.Н., заместителя 
директора по воспитательной работе.

Директор МОУ Лицей 
Приказ подготовил 
заместитель директора по ВР

А.А.Финагин

М.Н.Волгина

С приказом ознакомлен:



Приложение 1 
к приказу МОУ Лицей № 2 
от «31» августа 2020 г. № 177

Ф ИО М есто Орган, В ид П ер и од проведения Н аименование
ребенка, работы /ж ител ьст соверш аю щ ий предоставленн правоприменительн учреж дения,
дата
рож дени
я

ва правоприменительн
ую
п р оц едур у/действие, 
в отнош ении  или с 
участием  ребенка  
(С К  Р Ф /С уд/П Д Н  
ОП  № 2/У Ф С И Н  
/Ц В И Н П /К Д Н и  ЗП )

ой  пом ощ и ой процедуры предоставивш е  
го помощ ь.

*В случае оформления «Подписки о неразглашении «данные о ребенке в таблице не 
указываются.

Заместитель директора по ВР М.Н.Волгина


